Совет Городского поселения Чишминский поссовет

муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ

от 29 октября 2021 года № 40

О внесение изменений  в решение Совета Городского
поселения Чишминский поссовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан от 30 декабря 2019 года №53 «Об утверждении Положения о порядке установления размера платы
за пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений  муниципального жилищного фонда Городского поселения Чишминский поссовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан»
В соответствии с частью 3 статьи 156 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федерального Закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 №131-ФЗ и Приказа Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 27 сентября 2016 года №668/ пр.,

Совет Городского поселения Чишминский поссовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан решил:

1.Внести изменение в Положение о порядке установления размера платы за пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений по  договорам социального найма и договорам найма жилых помещений  муниципального жилищного фонда Городского поселения Чишминский поссовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан, утвержденное решением Совета Городского поселения Чишминский поссовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан от 30 декабря 2019 года №53,  изложив его в новой редакции:

- п.IV «Коэффициент, характеризующий качество и благоустройство жилого помещения,  месторасположение дома» изменить и изложить его в новой редакции согласно приложению №1.

- приложение №2 «Базовый размер платы за пользование жилым помещением  (платы за наем) Городского поселения Чишминский поссовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан муниципального жилищного фонда Чишминский район Республики Башкортостан» изменить и  изложить его в новой редакции согласно приложению №2.

2. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде в здании Администрации Городского поселения Чишминский поссовет по адресу: Республики Башкортостан, Чишминский  район, р.п.Чишмы, ул.Кирова, д. 58 и разместить на официальном сайте Администрации Городского поселения Чишминский поссовет в сети «Интернет» www.chishmy.info.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Городского поселения Чишминский поссовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан по бюджету, налогам, вопросам муниципальной собственности (Сайфуллин Р.Ф.).
Председатель Совета
Городского поселения
Чишминский поссовет
А.А.Рафиков

Приложение №1
к решению Совета  Городского поселения Чишминский поссовет  муниципального

 района Чишминский район
Республики Башкортостан

от  «29 » октября  2021 г. №40

IV. Коэффициент, характеризующий качество и благоустройство жилого помещения,  месторасположение дома
4.1.Размер платы за наем жилого помещения устанавливается с использованием коэффициента, характеризующего качество и благоустройство жилого помещения, месторасположение дома

4.2.Интегральное значение Кj для жилого помещения рассчитывается как средневзвешенное значение показателей по отдельным параметрам по формуле 3:

Формула 3

К j = К1 + К2 + К3 , где
3

Кj - коэффициент, характеризующий качество и благоустройство жилого помещения, месторасположение дома;

К1 - коэффициент, характеризующий качество жилого помещения;

К2 - коэффициент, характеризующий благоустройство жилого помещения;

К3 - коэффициент месторасположение дома.

4.3. Значения показателей К1 - К3 оцениваются в интервале [0,8; 1,3].

4.4. При определении платы за пользование жилым помещением (платы за наем) учитываются следующие коэффициенты, характеризующие качество, благоустройство жилого помещения, и месторасположение:

	Таблица 1

	Коэффициен
ты

	Потребительские свойства

	Значение коэффициента

	Показатели качества жилого помещения

	К1
	Материал стен:

	- кирпичные

	1,3

	- панельные

	1,25

	- сборно-щитовые

	1,2

	Показатели благоустройства жилого помещения

	К2
	Жилые    дома,    имеющие    все    виды

	1,3

	благоустройства
	(с    централизованным

	холодным водоснабжением, отоплением и

	системой водоотведения)

	Жилые   дома,   имеющие не все виды

	1,25

	благоустройства, общежития

	Жилые
	дома
	без
	удобств,

	1,2

	неканализируемые

	Показатель месторасположения

	К3
	р.п. Чишмы

	1,05

Приложение №2
к решению Совета  Городского поселения Чишминский поссовет  муниципального
района Чишминский район
Республики Башкортостан

от  «29 »  октября 2021 г. №40
Базовый размер платы за пользование жилым помещением  (платы за наем) муниципального жилищного фонда Городского поселения Чишминский поссовет муниципального района Чишминский район
 Республики Башкортостан
            В соответствии с Положением о порядке расчета размера платы за пользование жилым помещением (плата за наем) жилого помещения муниципального жилищного фонда Городского поселения Чишминский поссовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан, базовый размер платы за пользование жилым помещением (платы за наем) определяется по формуле и составляет с 01.01.2022 года 64 рублей 90  копеек за 1 квадратный метр занимаемой общей площади:

НБ = СРс * 0,001, где

НБ - базовый размер платы за наем жилого помещения;

СРс - средняя цена 1 кв. м на вторичном рынке жилья в Городском поселении Чишминский поссовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан, в котором находится жилое помещение муниципального жилищного фонда,  предоставляемое по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений. Средняя цена 1 кв. м на вторичном рынке жилья определяется по данным территориального органа Федеральной службы государственной статистики.

НБ = 64900 * 0,001= 64  руб. 90 коп. за 1 кв.м.
64900 – средняя цена 1 кв.м. на вторичном рынке жилья по Республике Башкортостан по данным территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Республике Башкортостан на II квартал 2021 года.